

Social- och omsorgsförvaltningen
John Fristedt

2023-05-08

Dnr SON 2021-404

Social- och omsorgsnämnden

IOP med Linköpings Stadsmission och Linköpings domkyrkopastorat - avslutas

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Överenskommelse, Idéburet Offentligt Partnerskap med Linköpings Stadsmission och Linköpings Domkyrkopastorat avslutas enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag

Ärende

Sedan 2018 finns en överenskommelse mellan Linköpings kommun, Linköpings Stadsmission och Linköpings domkyrkopastorat. Överenskommelsen regleras i form av en så kallad IOP - Idéburet Offentligt Partnerskap. Syftet med överenskommelsen är att möta människor som vistas tillfälligt i Sverige och som lever i ekonomisk utsatthet. Parterna bidrar gemensamt till att synliggöra den situation som dessa människor lever i, ge stöd i form av mat och rena kläder samt att sprida kunskap i samhället till andra myndigheter. Därutöver tar man ansvar för att målgruppen själva får rådgivning.

Social och omsorgsnämnden finansierar överenskommelsen med en (1) miljon kronor per år. Fördelning av medel, 700 000 kr till Stadsmissionen för uppsökande stöd samt resterande 300 000 kr till Linköpings Domkyrkopastorat för migrationsmottagning, rådgivning. Den nuvarande överenskommelsen gäller under två år från och med 2021-10-01 till och med 2023-09-30. Social och omsorgsförvaltningens bedömning är att huvuddelen av de individer som får stöd i samband med rådgivning har rätt till socialtjänstens insatser och stöd. Vidare har Migrationsverket uppdraget att vägleda och erbjuda kunskap avseende migration. Med anledning av beskrivna faktorer och omfattningen, andelen som har rätt till socialtjänst föreslår social- och omsorgsförvaltningen att IOP överenskommelsen avslutas den 30 september 2023.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – IOP Människor som lever i utanförskap, 2023-05-08
Bilaga - IOP överenskommelse (juni 2021).

Bakgrund

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig verksamhet och civilsamhällets organisationer i frågor som bland annat rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping slöts 2018 en överenskommelse om samverkan mellan kommunen och den idéburna sektorn i form av Linköpings Domkyrkopastorat och Linköpings stadsmission med syftet att hitta ett gemensamt arbetssätt i mötet med målgruppen.

Linköpings Stadsmission och Linköpings domkyrkopastorat har inom sina verksamheter uppmärksammat att det finns såväl utsatta EU-medborgare som andra människor som lever i en socialt och ekonomiskt utsatt situation i Linköping. Det är oklart i vilken grad dessa människor är kända av kommunen och har tillgång till kommunens skyddsnet. Vid ett antal dialogmöten har samhällsutmaningen definierats till att det i Linköping finns människor som lever i en utsatt situation vilket i sin tur ökar risken för ett växande parallellsamhälle.

Verksamhetens innehåll

Målsättningen med det här partnerskapet är att öka den gemensamma kunskapen för att både på individ- och samhällsnivå skapa förutsättningar för ett hållbart samhälle. Detta sker genom Migrationsmottagningens öppna och uppsökande verksamhet, där rådgivning till EU-migranter och papperslösa står i centrum, samt genom Linköpings Stadsmissions uppsökande verksamhet, riktade till nämnda målgrupp. Linköpings kommuns del i partnerskapet handlar om att i två strategiska möten per år ser till att återkoppling sker om informations- och kunskapsläget mellan de som ingår i den strategiska gruppen. Dessa är kommunpolis, representanter från avdelningen för Stadsmiljö inom miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, samt regionens samordnare mot prostitution och människohandel, förutom parterna som ingår i nämnda överenskommelse. Den strategiska gruppen formerades under den första omgången av IOP'n och deltagarna har uttryckt att man gärna ser en fortsättning i samma konstellation.

Enligt socialtjänstlagen är kommunens uppgifter bland annat att göra sig väl förtrogen med levnadsförhållandena i kommunen och att medverka i samhällsplaneringen och i samarbete med andra samhällsorgan, organisationer, föreningar och enskilda främja goda miljöer i kommunen. Vidare har kommunen till uppgift att genom uppsökande verksamhet och på annat sätt främja förutsättningarna för goda levnadsförhållanden samt att svara för omsorg och service, upplysningar och råd.

Social och omsorgsförvaltningens bedömning är i de individer som i nuläget får stöd genom IOP verksamheterna har rätt till insatser inom ramen för ordinarie linjeverksamhet inom socialtjänsten respektive Migrationsverket.

Ekonomiska konsekvenser

Den totala, årliga kostnaden för aktiviteter inom ramarna för överenskommelsen uppgår till totalt 2 150 000 mnkr/år, där Linköpings kommuns del uppgår till 1 mnkr/år. Vid ett avslut av IOP får nämnden en kostnadsreducering.

Kommunala mål

Ett relevant mål kopplat till den här IOP'n är "Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum". Inom ramarna för det här partnerskapet är den uppsökande och rådgivande verksamheterna centrala framgångsfaktorer. Här är de idéburna aktörernas arbete värdefullt och ett viktigt komplement till kommunens egen socialtjänst och arbete i områdesteamen.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förutom vikten av jämställdhet i den aktuella insatsen, där män och kvinnor bemöts och behandlas på samma villkor, är även jämlikhetsaspekten en central faktor i det här partnerskapet. Med de mänskliga rättigheterna och lika tillgång till välfärdstjänster blir både jämställdhet och jämlikhet relevanta faktorer.

Samråd

Samråd har hållits med juridikenheten som inte har något att erinra mot förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning sker enligt modell för IOP, genom regelbundna dialogmöten mellan parterna. En gång om året produceras en årsrapport av utfall.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL förhandling är inte påkallad.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Verksamhetschef, Linköpings
Stadsmission
Ansvarig diakon, Linköpings
Domkyrkoförsamling